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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - Institutions- og Skoleudvalget 06-11-
2019

18/22996

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 06-11-2019

Godkendt.



Punkt 2: Meddelelser - Institutions- og Skoleudvalget november 2019

18/22996

Bilag

Besvarelse af spørgsmål fra Ø om elevers adgang til psykologsamtaler ved akut behov

Konsekvenser ved at skolerne kan disponere over dele af ferieplanen

Læringsmiljøer i Fremtidens Skole

Bilag Læringsmiljø Mølleholmskolen o Autens_2018

Midler og metoder til skabelse af "pusterum" til elever med særlige behov på almenområdet

Karaktergennemsnit folkeskolens afgangsprøve i 9. klasse 2018/19

Byrådets temamøde om Fremtidens skole den 29. oktober 2019

Notat om de nye regler om fravær fra undervisningen i folkeskolen



Punkt 3: A - Institutions- og Skolerådsmøde i november 2019 - ISU

14/24196

Baggrund

Denne sag omhandler forslag til temaer for kommende møde i Institutions- og Skolerådet.

Indstilling

At institutions- og Skoleudvalget godkender:

1. Mødedato i Institutions- og Skolerådet til den 27. november 
2. Hvilke temaer, der danner baggrund for dagsorden til kommende møde:

a. Forældrebestyrelser i en ny klyngestruktur (Dagtilbud)
b. Udviklingsrejsen (Dagtilbud)
c. Fravær (Skole)
d. Røgfri skoletid (Skole)
e. Andet

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 06-11-2019

Godkendt, idet:

mødet rykkes. Administrationen finder hurtigt et nyt tidspunkt
alle punkterne indgår på mødet
at der på møder fremover, indgår en status vedr. fremtidens skole

 

Sagsfremstilling

Institutions- og Skolerådet består af forældrebestyrelser i henholdsvis dagtilbud, skoler og klubber. Der afholdes 3 møder i
rådet om året. Dagsordenen er traditionelt udarbejdet i samarbejde mellem udvalgets formand og administrationen, men
udvalget har ønsket en drøftelse af temaer til dagsordenen.

Forældredeltagelsen til møderne har ligget på ca. 15 personer – endnu flere ved møder, hvor der samtidig er planlagt
skolebestyrelsesmøde i forlængelse af møde i Institutions- og Skolerådet.

Forslag til temaer:

Dagtilbud:

a. Forældrebestyrelser i ny klyngestruktur

Hvordan fungerer forældrebestyrelserne i den nye klyngestruktur?

Hvordan kommer ændringerne i styrelsesvedtægterne jf. ny dagtilbudslov til udtryk i arbejdet i forældrebestyrelserne?

 

b. Udviklingsrejsen

Dagtilbuddene arbejder med læring og kvalitetsudvikling jf. ny dagtilbudslov og vedtagne ramme i HTK. Hvordan kan
forældrebestyrelserne blive aktive deltagere i udviklingsrejsen?

 

Skole:

c. Fravær



Hvordan kan skolebestyrelserne blive relevante aktører i vejen mod at øge børns deltagelse i skolen og de nye
projektbaserede læringsmiljøer, hvor fællesskabet og deltagelsen er afgørende for den læring, som kan finde sted?

 

d. Røgfri skoletid

Det er besluttet, at eleverne ikke må ryge i skolerne. Hvordan kan forældrebestyrelsesarbejdet bidrage til arbejdet med et
røgfrit skolemiljø for skoleelever?

 

e. Andet

Udvalget kan drøfte forslag til andre temaer, de ønsker på dagsordenen



Punkt 4: I - 2. budgetopfølning 2019 for Institutions- og Skoleudvalget

19/604

Baggrund

Hermed fremsendes 2. budgetopfølgning til behandling i Institutions- og Skoleudvalget. Fagudvalg, Økonomiudvalg og
Byråd skal i 2019 behandle to budgetopfølgninger i hhv. maj og november. Budgetopfølgningerne følger op på udvalgets
budget og forventede regnskab.

Indstilling
At Institutions- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender 2.
budgetopfølgning 2019, herunder:

1. at der gives en tillægsbevilling på 13,3 mio. kr. (merforbrug) i 2019, jf. tabel 2
2. tekniske budgetjusteringer, som fremgår af bilag 1 (budgeteffekt for kommunen = 0 kr.)

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 06-11-2019

Anbefales.

Sagsfremstilling

Overordnet forventes et merforbrug for udvalget på 12,1 mio. kr. i 2019, jf. tabel 1. Heraf udgør serviceudgifterne 8,1
mio. kr.  Af det samlede merforbrug søges 13,3 mio. kr. tillægsbevilget. Grunden til, at tillægsbevillingen er højere end
den forventede afvigelse, er at der forventes mindreforbrug, som først søges overført til 2020 i forbindelse med
regnskabsafslutningen.

Tabel 1: Budgetopfølgning for Institutions- og Skoleudvalget 2019

Politikområde
Korrigeret

budget

Forventet

regnskab pr.
30.09.19  

Afvigelse

Ansøgt

tillægs-

bevilling

2019

(Netto mio. kr.) (a) (b) (b-a)  

Institutioner for børn og unge 234,7 225,4 -9,3 -6,2

Det specialiserede børneområde 329,7 346,7 17,0 17,0

Fritidstilbud for Børn & unge,
SSP og Gadeplan 46,6 46,4 -0,2 -0,2

Undervisning 425,6 430,3 4,7 2,8

I alt 1.036,6 1.048,8 12,1 13,3

Note: (+) = mindreindtægter og merudgifter og (-) = merindtægter og mindreudgifter.

Afrundingsdifferencer kan forekomme.

 

Udvalgets merforbrug gennemgås nedenfor. De samlede afvigelser og ansøgte tillægsbevillinger kan ses under afsnittet
”Økonomi”.



Institutioner for børn og unge

Færre børn, mindreforbrug på -2,0 mio. kr. Daginstitutionernes budgetter tildeles ved årets start med udgangspunkt i
prognose for behov for antal pladser. Der reguleres ved årets udgang for faktisk antal passede børn ved afvigelser ud over
1 pct. af institutionernes aftalte børnetal.

Det forventede antal passede børn for 2019, som er beregnet på baggrund af det faktiske antal passede børn i første og
andet kvartal 2019, viser en nedgang på 88 enheder fordelt på 39 vuggestuebørn og 11 børnehavebørn i forhold til det
budgetlagte børnetal.

Det faldende børnetal har en række afledte effekter på indtægterne fra takstindbetalinger, økonomiske fripladstilskud,
søskendetilskud, mellemkommunal afregning i forbindelse med frit valg af dagtilbud over kommunegrænsen, tilskud til
privatinstitutioner og privat pasning.

 

Tilbagehold, vakancer mv. i klyngeinstitutionerne, mindreforbrug på -2,2 mio. kr. Mindreforbruget for
klyngeinstitutionerne samlet set skyldes hovedsageligt tilbageholdenhed i forbindelse med implementering af ny
klyngestruktur med nye ledere samt problemer med at rekruttere kvalificerede pædagoger.

 

Indsats- og specialpædagoger: vakancer og barsler, mindreforbrug på -1,7 mio. kr. Mindreforbruget skyldes
personaleudskiftning og barsler, da det har været vanskeligt at rekruttere personale med rette kvalifikationer.

 

Udskudt anvendelse af uddannelses- og udviklingspulje, mindreforbrug på -1,3 mio. kr. Mindreforbruget skyldes
administrationens og institutionernes fokus på den nye klyngestruktur. Af afvigelsen søges -0,4 mio. kr. tillægsbevilget, og
-0,9 mio. kr. søges overført til 2020 i forbindelse med afslutning af regnskab 2019. Beløbet søges overført til øget
uddannelsesindsats med blandt andet ansættelse af aktionslæringsvejledere.

 

Færre børn i 30-timers sprogstimuleringstilbud, mindreforbrug på -1,3 mio. kr. i 2019. Antallet af børn med behov for
sprogstimuleringstilbud er lavere end forudsat, blandt andet fordi administrationen er lykkes med at få forældrene til at
vælge et normaltilbud frem for et 30-timers sprogstimuleringstilbud.

 

Det specialiserede børneområde

På området er der økonomiske udfordringer på 18,2 mio.kr. Heraf udgør serviceudgifter 14,2 mio. kr. På trods af at der
fortsat opnås effektiviseringer, er økonomien udfordret af stigende aktivitet. Så selv om den gennemsnitlige udgift til
sårbare børn falder, kommer der flere børn til, som har brug for hjælp. Det gør, at udgifterne til det specialiserede
børneområde fortsat stiger. Der arbejdes fortsat videre med effektiviseringskravene ind i 2020.

 

Højere udgifter, forsinkelse og mindre refusion på anbringelser, merforbrug på 7,5 mio. kr. i 2019. Prisen for børn i
plejefamilier er stigende, hvilket medfører et merforbrug på 3,0 mio. kr. Desuden medfører faldende gennemsnitlige
sagsudgifter, at refusionsindtægterne falder med 3,0 mio. kr. Implementering af udslusningsboliger er forsinket og får
derfor først virkning fra budget 2020. Det medfører et forventet merforbrug på 1,5 mio. kr.

 

Højere aktivitet og ny lovgivning på forebyggende foranstaltninger, merforbrug på 5,5 mio. kr. Højere aktivitet på blandt
andet døgnbehandling for familier og familiebehandling mv. medfører et merforbrug på 3,0 mio. kr. Fra 2019 er der ved
lov indført et Ungdomskriminalitetsnævn (UKN), som kan afgive bindende sanktioner til kriminalitetstruede unge. UKN
har i det første halvår af 2019 behandlet 9 sager vedr. børn fra kommunen. Merudgifterne i den forbindelse vurderes til
1,5 mio. kr. Der gives DUT i 2019 på 0,3 mio. til ungdomskriminalitetsnævnet.

 



Flere småbørn og højere aktivitet på specialiserede dag- og skoletilbud, merforbrug på 4,2 mio. kr. Der er i efteråret
indskrevet ca. 3 småbørn (3-5-årrige) mere end budgetrammen på ca. 10 helårsbørn med behov for eksterne dagtilbud
(SEL §§ 32 & 36), hvilket medfører forventet merforbrug på 0,8 mio. kr. Dagbehandlingstilbud og specialskoler fortsætter
en udgiftsudvikling, som presser den økonomiske ramme trods rammeudvidelse. Udgifterne er siden 2017 og frem til
prognosen i 2. budgetopfølgning steget 49 pct. Der forventes et merforbrug på 3,4 mio. kr.

 

Flere bevillinger til tabt arbejdsfortjeneste og merudgifter til forældre med handicappede børn, merforbrug på 1,0 mio. kr.
Fra ultimo 2018 til udgangen af juli er antallet af bevillinger steget med 24 pct. Det drejer sig blandt andet om flere børn
med svære psykiatriske diagnoser, cancer o.l.

 

Generel tilbageholdenhed, mindreforbrug på -1,2 mio. kr.

I lyset af ovenstående økonomiske udfordringer har direktionen bedt om, at der iværksættes en generel tilbageholdenhed
på området. Det betyder, at alle enheder arbejder på at begrænse udgifterne resten af året.

 

Fritidstilbud og Børn & Unge, SSP og Gadeplan

Færre børn i klubberne, mindreforbrug på -0,2 mio. kr. som følge af lavere børnetal (opgjort pr. april) end forudsat ved
budgetlægningen.

Undervisning

Højere lønudgifter, flere vikarer m.v. på skolerne, merforbrug på 3,6 mio. kr. Merforbruget skyldes primært, at:

1)     Udgifter til vikarer i forbindelse med sygdom og fratrædelser er større end budgetlagt, som følge af et fortsat højt
sygefravær.

2)     Udgifterne til støttetimer, AKT-timer m.v. er højere end budgetlagt.

3)     De gennemsnitlige lønudgifter er på nogle skoler højere end budgetlagt på grund af høj anciennitet.

Skolerne har iværksat handleplaner, der over 2-3 år giver budgetbalance. Tidshorisonten skal ses i lyset af, at skolernes
merforbrug i 2018 blev delt over to år. Handleplanerne indeholder bl.a.:

Fortsat fokus på at nedbringe sygefraværet.
Ansættelse af nyuddannede i forbindelse med vakante stillinger, der vil nedbringe de gennemsnitlige lønudgifter.
Ændring af praksis i forhold til overarbejde, 6. ferieuge, eksamenslæsning m.v.
Justering mod et mere jævnt undervisningstimetal for lærerne med henblik på at reducere udgifterne til det høje
undervisningstillæg.

Flere af skolerne vil – trods stor indsats – få merforbrug i 2019. Hvis merforbruget bliver overført til 2020, hvor der i
forvejen er indarbejdet overførsel af merforbrug fra 2018, vil det resultere i, at disse skoler også får merforbrug i 2020.
Der søges derfor om, en samlet tillægsbevilling på 1,4 mio. kr., finansieret af politikområdet ”Institutioner for børn og
unge”, jf. 4-trinsmodellen, og 0,3 mio. kr. finansieret via DUT til imødegåelse af merforbrug i 2020.

 

Flere klasser på skolerne og udvidet åbningstid i SFO´erne (skolereform), merforbrug på 4,0 mio. kr., fordelt med 3,0
mio. kr. på skolerne og 1,0 mio. kr. på SFO’erne.

Merforbruget på skolerne skyldes, at der er kommet flere klasser på trods af en budgetforudsætning om et fald.
Merforbruget i SFO’erne skyldes udvidet åbningstid som følge af revideringen af folkeskolereformen, der blandt andet
indebærer en kortere skoleuge i indskolingen. De frigjorte ressourcer ved den kortere skoleuge forudsættes anvendt til et
kvalitetsløft af den understøttende undervisning. Den udvidede åbningstid er finansieret med 0,8 mio. kr. i 2019 via DUT,
idet det er forudsat at forældrebetalingsandelen fastholdes og forældrebetalingen (taksten) dermed øges.

 



Færre elever på privatskoler og efterskoler, mindreforbrug på -2,4 mio. kr. Der har været færre elever på privat- og
efterskoler end forudsat i budgettet.

 

Færre elever på produktionsskoler/FGU, mindreforbrug på -1,0 mio. kr. Der har været færre elever på produktionsskoler
end forudsat i budgettet.

Der er aktuelt visiteret 70 unge til FGU, men 3 er stoppet eller ikke startet, mod budgetlagt ca. 85 unge. Der afregnes først
for FGU i 2020.

Økonomi

Tabel 2: Forventede afvigelser og ansøgte tillægsbevillinger

Aktivitetsområde

 

 

(Netto mio. kr.)

Forventet

afvigelse

 

 

Ansøgt

tillægs-

bevilling

2019

Institutioner for børn og unge -9,3 -6,2

Færre børn -2,0 -2,0

Tilbagehold, vakancer mv. i klyngeinstitutionerne -2,2 0,0

Indsats- og specialpædagoger: vakancer og barsel -1,7 -1,7

Udskudt anvendelse af uddannelses- og udviklingspulje -1,3 -0,4

Færre børn i 30-timers sprogstimuleringstilbud -1,3 -1,3

Budgettilpasning til frokostordning for børnehavebørn -0,8 -0,8

Færre elever på Pædagogisk Assistent Uddannelse -0,8 -0,8

Udvidelse af gruppeordning i daginstitutionen Solhøj 0,7 0,7

Det specialiserede børneområde 17,0 17,0

Central refusionsordning (særligt dyre enkeltsager) 3,0 3,0

Efterværnssag fra B2019 / forsinkelse af udslusningsboliger 1,5 1,5

Forebyggende foranstaltninger til børn med særlige behov 4,0 3,0

Kapacitetsudfordring på specialtilbud til børn i 3-5 års-alderen 0,8 0,8

Specialundervisning på dagbehandlingsskoler/specialskoler 3,4 3,4

Ungdomskriminalitetsnævnet 1,5 1,0

DUT ifm. ungdomskriminalitetsnævn (LCP 10) 0,0 0,3

Prisudvikling for børn i plejefamilier 3,0 3,0

Stigende udgifter til tabt arbejdsfortjeneste og merudgifter 1,0 1,0

Generel tilbageholdenhed -1,2  

Fritidstilbud og Børn & Unge, SSP og Gadeplan -0,2 -0,2



Aktivitetsområde

 

 

(Netto mio. kr.)

Forventet

afvigelse

 

 

Ansøgt

tillægs-

bevilling

2019

Færre børn i klubberne -0,2 -0,2

Undervisning 4,7 2,8

Højere lønudgifter, flere vikarer m.v. på skolerne 3,6 1,4

Flere klasser på skolerne 3,0 3,0

Udvidet åbningstid i SFO´erne (skolereform) 1,0 0,3

Færre elever på privatskoler og efterskoler -2,4 -2,4

Færre elever på produktionsskoler/FGU -1,0 -1,0

Udskudt kompetenceudvikling 0,9 0,9

Færre elever i andre kommuners skoler -0,8 -0,8

Færre lærere på aldersreduktionsordning -0,3 -0,3

Højere skolelederlønninger ifm. kontraktansættelser 0,3 0,3

Færre udgifter til beskikket censorer -0,2 -0,2

DUT (udvidet åbningstid i SFO´erne, skolereform) 0,0 0,8

DUT (konsekvente indgriben over for dårligt præsterede
folkeskoler og ungdomsuddannelsesinstitutioner) 0,0 0,3

DUT (styrkede erhvervsuddannelser, mere praksisfaglighed i
grundskolen m.v.) 0,1 0,1

DUT (teknisk regulering af Forberedende Grunduddannelse) 0,3 0,3

I alt 12,1 13,3

Note: (+) = mindreindtægter og merudgifter og (-) = merindtægter og mindreudgifter.

Afrundingsdifferencer kan forekomme.

Bilag

ISU - Tekniske budgetjusteringer 2. budgetopfølgning 2019



Punkt 5: I - Revidering af skolernes ressourcetildelingsmodel - ISU

18/23257

Baggrund

Institutions- og Skoleudvalget fik i august 2019 forelagt en evaluering af skolernes reviderede ressourcetildelingsmodel.
Udvalget ønskede i den forbindelse at få forelagt de parametre, der indgår i skolestyrelsesvedtægtens bilag 2 mv., med
henblik på drøftelse og en eventuel justering af parametrene.

Indstilling

At Institutions- og Skoleudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Byrådet

1. at den reviderede skolestyrelsesvedtægt tages til efterretning
2. at sagen sendes i høring hos skolebestyrelserne

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 06-11-2019

Anbefales.

Sagsfremstilling

Skolernes ressourcetildelingsmodel blev revideret med det primære formål at udarbejde en mere transparent og enkel
model, som tydeligt viser sammenhængen mellem ressourcetildelingen og opgaverne på de enkelte skoler. Den reviderede
model har altså ikke ændret på de parametre der indgår i modellen, og som bl.a. fremgår af skolestyrelsesvedtægtens bilag
2.

 

Det er dog ikke alle parametre i skolernes ressourcetildelingsmodel, der fremgår af skolestyrelsesvedtægtens bilag 2., da
der over årene er tilkommet eksempelvis politiske puljer, eller er overenskomstmæssigt bestemt.

 

For at give det fulde overblik over hvad der tilsammen genererer skolernes budgetter er der som bilag til sagen, udover
styrelsesvedtægtens bilag 2, vedlagt en samlet oversigt over parametre i skolernes ressourcetildelingsmodel inkl. centrale
puljer.

 

Parametrene for tildeling af ressourcer i modellen er forskellige. Nogle tildeles eksempelvis i forhold til skolens elevtal og
andre efter antal børn i en målgruppe (eksempelvis antal tosprogede). Hvor mange ressourcer, der tildeles ud fra hver af
de forskellige parametre i ressourcetildelingsmodellen er udtryk for en politisk prioritering i kommunen. Hensigten har
været at give alle skoler nogenlunde samme økonomiske muligheder for at håndtere de udfordringer de har lokalt. Det er
administrationens vurdering, at den nuværende model afspejler dette på fornuftig vis.

 

Såfremt Institutions- og Skoleudvalget ønsker det, kan der dog godt justeres i modellens parametre. Det kan ske ved at
drøfte de enkelte parametre og bede om beregning af de økonomiske konsekvenser. En justering af parametrene vil betyde
en omfordeling mellem skolerne. Endvidere skal en evt. opjustering af et parameter modsvares af en nedjustering af et
andet da den samlede økonomiske ramme skal overholdes.

Bilag

Parametre i skolernes ressourcetildelingsmodel

Revideret skolestyrelsesvedtægt 2018

Ressourcetildeling



Punkt 6: I - Nye regler for anvisning af plads i dagtilbud - ISU

19/19707

Baggrund

Ifølge ny lov om dagtilbud vedrørende ”Styrket mulighed for forældre til at ønske og få konkret dagtilbud” af 01-01-
2019, er det ikke længere muligt at anvise efter faste regler. Herunder at arbejde med to indskrivningsområder, som det
hidtil har været praksis i Høje Taastrup Kommune. Det betyder, at de nuværende retningslinjer for anvisning af ledige
pladser skal revideres.

Indstilling

At Institutions- og skoleudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at der, pr. 01-01-2020 er ét
indskrivningsområde i kommunen og anvises efter følgende:

 

Anciennitetsprincip:

1. Anciennitet gives fra ansøgningsdatoen, dog vil barnet få anciennitet fra det er en måned gammel, hvis ansøgningen
er modtaget inden for den første måned efter fødslen, og administrationen kan tage følgende hensyn, som i nogle
tilfælde kan sprænge ventelisten.

Hensyn:

2. Børn med særlige sociale eller pædagogiske behov, efter anbefaling fra Børne- og Ungerådgivningscentret
3. Søskende i samme dagtilbud under forudsætning af, at børnene skal kunne gå i samme dagpleje, vuggestue eller

børnehave i mindst 6 måneder - og have stået på venteliste i mindst 3 måneder.
4. Institutionerne har mulighed for at tilgodese alle børns behov for pasning, udvikling og leg. Derfor må der i enkelte

tilfælde tages hensyn til aldersfordeling og køn i institutionerne.
5. Geografisk hensyn til familiernes bopæl, i det omfang det er muligt
6. Børn af forældre, der kan dokumentere en arbejdsrelateret udstationering, kan sikres plads i samme dagtilbud, som

barnet er udmeldt fra, når de vender tilbage

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 06-11-2019

Anbefales.

Sagsfremstilling

Ny dagtilbudslov:

 

Som følge af ændring i dagtilbudsloven skal forældre have mulighed for at ønske plads i og komme på venteliste til alle
kommunens daginstitutioner, herunder enheder i en daginstitution og konkrete dagplejehjem, og ventelisten skal
administreres efter et anciennitetsprincip.

 

Loven giver forældre ret til at komme på venteliste til et dagtilbud målrettet aldersgruppen 0-2 år og til et dagtilbud
målrettet aldersgruppen 3 år og frem til skolestart. Det betyder, at forældre som minimum skal kunne skrive sig på
venteliste til en plads i en vuggestue eller i et dagplejehjem samt til en børnehaveplads.

 

Forældrene skal have mulighed for at blive stående på venteliste til deres foretrukne dagtilbud, uanset om forældrene har
fået plads i et andet dagtilbud til deres barn i medfør af pasningsgarantien. Forældrene skal også kunne overflytte deres
barn, når der bliver en ledig plads i det dagtilbud, de står på venteliste til, selvom barnet allerede er optaget i et andet
dagtilbud.



 

Dagtilbudsloven giver ikke længere mulighed for at have faste regler for, hvilke børn der skal tilbydes plads først, men
giver mulighed for at tage visse hensyn i forbindelse med anvisning af dagtilbud. Disse hensyn kan f.eks. være
søskendehensyn, hensynet til sammensætning af børnegruppen i konkrete dagtilbud som helhed i forhold til køn, alder,
herkomst m.v. Forældrenes mulighed for at få en konkret plads går ikke forud for kommunens øvrige retningslinjer for
optagelse, men skal ses i sammenhæng med disse.

 

 

Anvisningsregler i Høje Taastrup Kommune i dag:

 

I Høje Taastrup Kommune er det i dag muligt at komme på venteliste til samtlige daginstitutioner, herunder enheder i en
daginstitution og konkrete dagplejehjem indenfor kommunen. Pasningsgarantien gælder kun i det indskrivningsområde,
hvor familien har bopæl. Høje Taastrup Kommune har to indskrivningsområder.

 

Opskrivning på venteliste kan ske digitalt, når barnet er født. Søges der inden barnet fylder en måned, gives der
anciennitet fra barnets fødselsdato.

 

Der er ingen begrænsning på, hvor mange institutionsønsker man kan have.

 

Følgende forhold har hidtil haft første prioritet i Høje-Taastrup Kommune:

 

Børn med særlige sociale eller pædagogiske behov, efter anbefaling fra Børne- og Ungerådgivningscentret.
Søskende har fortrinsret til den dagpleje, vuggestue eller børnehave, hvor ældre søskende allerede har en plads. Dog
skal begge børn kunne gå i samme dagpleje, vuggestue eller børnehave i mindst 6 måneder.
Institutionerne har mulighed for at tilgodese alle børns behov for pasning, udvikling og leg. Derfor må der i enkelte
tilfælde tages hensyn til aldersfordelingen i institutionerne.
Børn af forældre, der kan dokumentere en arbejdsrelateret udstationering, kan sikres plads i samme dagtilbud, som
barnet er udmeldt fra, når de vender tilbage. 

 

Ifølge loven skal ventelisten administreres efter anciennitetsprincippet, og derfor foreslår administrationen, at der med
virkning fra den 01-01-2020 anvises efter følgende regler:

 

Barnet vil få anciennitet fra det er en måned gammel, hvis ansøgningen er modtaget inden for den første måned
efter fødslen
Forældre skal have mulighed for at blive stående på venteliste til deres foretrukne dagtilbud, selvom de har fået
plads i et andet dagtilbud til deres barn i medfør af pasningsgarantien
Forældre skal kunne overflytte deres barn, når der er blevet en ledig plads i det dagtilbud, de står på venteliste til,
selvom barnet allerede er optaget i et andet dagtilbud

 

Samtidig foreslår administrationen, at Pladsanvisningen kan tage nedenstående hensyn, der læner sig op ad de hidtidige
regler, og som, i nogle tilfælde, vil sprænge ventelisten:

 



Børn med særlige sociale eller pædagogiske behov, efter anbefaling fra Børne- og Ungerådgivningscentret
Søskende i samme dagtilbud under forudsætning af, at børnene skal kunne gå i samme dagpleje, vuggestue eller
børnehave i mindst 6 måneder - og have stået på venteliste i mindst 3 måneder
Institutionerne har mulighed for at tilgodese alle børns behov for pasning, udvikling og leg. Derfor må der i enkelte
tilfælde tages hensyn til aldersfordeling og køn i institutionerne.
Geografisk hensyn til familiernes bopæl i det omfang, det er muligt
Børn af forældre, der kan dokumentere en arbejdsrelateret udstationering, kan sikres plads i samme dagtilbud, som
barnet er udmeldt fra, når de vender tilbage.

 

Der kan træffes politisk beslutning om andre hensyn, såfremt dette ønskes.

 



Punkt 7: Lukket

18/23392



Punkt 8: Lukket

18/22996
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